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DADES DE POBLACIÓ 2011-2022 A CATALUNYA

Al BOE núm. 305 del 21 de desembre es va publicar el Real decret 1037/2022, de 20 de desembre, pel què 
es declaren oficials les xifres de població resultants de la revisió del padró municipal referides a l'1 de 
gener de 2022  que va aprovar el Consell de Ministres del 20 de desembre de 2022. Podeu consultar 
aquests dades a la web de l’Institut Nacional d'Estadística.. 

Població total 

A 1 de gener de 2022 Catalunya tenia una població total de 7.792.611 habitants. A nivell territorial 
presenta dues característiques principals. La primera és la concentració poblacional principalment en 
grans nuclis de població a prop o al voltant de Barcelona ciutat, que conformen l’àrea metropolitana. La 
segona és el gran nombre de municipis arreu del territori que tenen una població de fins a 1000 habitants. 
Aquesta segona característica és la que fa que el suport i assistència per part dels ens supramunicipals 
arreu del principat prengui un paper preponderant i absolutament central per a equilibrar els serveis en 
el territori.  

Per demarcacions, Barcelona és la més poblada amb 5.727.615 habitants (73,5% del total). Tarragona 
(830.075) i Girona (793.478) tenen una població semblant. El territori amb menys residents és Lleida amb 
441.443 habitants. 

Demarcació Municipis Població 2022 
Habitants per 

municipi 

Barcelona 311 32,8% 5.727.615 73,5% 18.416 

Girona 221 23,3% 793.478 10.1% 3.590 

Lleida 231 24,4% 441.443 5,7% 1.911 
Tarragona 184 19,4% 830.075   10,7% 4.511 

Catalunya 947 100% 7.792.611 100% 28.428 
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Cal destacar la singularitat de la ciutat de Barcelona que amb 1.636.193 habitants concentra el 21 % de la 
població total de Catalunya, i el fet que Lleida presenta quasi 13 vegades menys població total que 
Barcelona. Si tenim en compte que la demarcació de Barcelona té uns 7.726 km²  i que la de Lleida té uns 
12.172 km² les densitats de població són de 738,34 hab./km² i de 36,13 hab./ km² 1 respectivament, xifres 
del tot contraposades, aspecte que podem entendre lògic si a banda de l’extensió territorial, tenim en 
compte que el sector primari és molt important a Lleida, i que a més bona part de l’extensió agrícola de 
Catalunya es troba en la demarcació de Lleida, concretament el 48,10% de la superfície agrícola activa2. 

Evolució de la població: 2021-2022 

Respecte 2021, el conjunt de Catalunya ha vist augmentada la seva població en 29.249 habitants (+0.12%). Totes les 
demarcacions han incrementat el seu padró.  

Barcelona és el territori que més creix en població (+12.885 habitants), seguit de Tarragona amb un 
increment de 7.766 habitants i de Girona amb 6.882 habitants més. La demarcació amb un creixement 
relatiu menor ha estat Lleida que només ha crescut en 1.716 habitants.

1 https://www.idescat.cat/pub/?id=aec&n=249 

2 https://www.idescat.cat/pub/?id=aec&n=249 

Demarcació  2021 2022 2021-2022 

Barcelona 5.714.730 5.727.615 +12.885

Girona 786.596 793.478 +6.882

Lleida 439.727 441.443 +1.716

Tarragona 822.309 830.075 +7.766

Catalunya 7.763.362 7.792.611 +29.249
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Evolució de la població: 2011-2022 

Els darrers 11 anys la tendència demogràfica ha estat molt influïda pel cicle econòmic i a Catalunya es pot constatar 
clarament. Tot i això, si considerem la població de 2011 i la comparem amb la de 2022, veiem que presenta un saldo 
positiu de població xifrat en 252.993 habitants, es a dir, un increment percentual del 3,24 % en el global de Catalunya. 
Girona presenta una xifra superior a la mitjana catalana, en dades percentuals, concretament ha guanyat un 4,62% 
de població, mentre que en termes absoluts, és Barcelona la que presenta una major xifra d’augment, 198.516 
habitants. La demarcació de Lleida és la única que presenta un saldo negatiu, tot i que mínim, del 0,19 % que en 
termes absoluts equival a 865 habitants de menys, en el període considerat. 

Població 2010 - 2020 per anualitat 

Demarcació 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Barcelona 5.529.099 5.552.050 5.540.925 5.523.784 5.523.922 5.542.680 5.576.037 5.609.350 5.664.579 5.743.402 5.714.730 5.727.615 

Girona 756.810 761.627 761.632 756.156 753.054 753.576 755.716 761.947 767.551 781.788 786.596 793.478 

Lleida 442.308 443.032 440.915 438.001 436.029 434.041 432.384 432.866 437.784 438.517 439.727 441.443 

Tarragona 811.401 814.199 810.178 800.962 795.101 792.299 791.693 795.902 805.303 816.772 822.309 830.075 

Catalunya 7.539.618 7.570.908 7.553.650 7.518.903 7.508.106 7.522.596 7.555.830 7.600.065 7.675.217 7.780.479 7.763.362 7.792.611 

Els deu darrers anys la població de Catalunya ha crescut en 252.993 habitants (+3,24%). En termes absoluts 
la demarcació de Barcelona ha liderat aquest creixement (+198.516 habitants, 3,4%), seguida de Girona 
(+36.668 habitants, +4.62%) i Tarragona (+18.674 habitants, 2.24%). Lleida perd habitants (-865 habitants, 
-0,28%).

Demarcació 2012 2022 2012-2022 creixement 

Barcelona 5.552.050 5.727.615 198.516 3,4% 

Girona 761.627 793.478 36.668 4,62% 

Lleida 443.032 441.443 -865 -0,19%

Tarragona 814.199 830.075 18674 2,24% 

Catalunya 7.570.908 7.792.611 268.098 10.45% 



Distribució per comarca 

A Catalunya hi ha 42 comarques. Les més poblades de Catalunya són: Barcelonès (2.280.967 habitants), Vallès Occidental (924.194) i Baix Llobregat (833.312). 
Aquestes tres comarques concentren el 50% de la població total. Per contra hi ha 8 comarques amb menys de 15.000 habitants: Moianès (14.428), Solsonès 
(13.632), Pallars Jussà (13.199), Terra Alta (11.408), Aran (10.268), Priorat (9.416), Pallars Sobirà (7.181) i l’Alta Ribagorça (3.958). 

Respecte 2021, les comarques que més han incrementat la seva població en xifres totals són: Vallès Occidental (+3.524 habitants), Maresme (+2.588) i Garraf 
(+2.530) de la província de Barcelona i Baix Camp +(2.427) i Baix Penedès (+2.021) de la província de Tarragona. La comarca del Barcelonès és la que més població 
ha perdut, 925 habitants (0.04%), només la seva capital Barcelona, n’ha perdut 539, Santa Coloma de Gramenet 1.308 i Sant Adrià de Besòs 365. Les comarques 
que més població han perdut són Aran 104 (-1.01%) de la província de Lleida, Priorat 2 (0.02 %) de la de Tarragona i Bages 89 (-0.04%) de la de Barcelona.  

Comarca Municipis 2021 2022 
creixement creixement 

Comarca Municipis 2021 2022 
creixement creixement 

absolut relatiu absolut relatiu 

Alt Camp 23 45.045 45.540 495 1,08% Maresme 30 459.625 462.213 2588 0,55% 

Alt Empordà 68 143.583 144.748 1165 0,80% Moianès 10 14.243 14.428 185 1,28% 

Alt Penedès 27 110.172 110.929 757 0,68% Montsià 12 68.397 68.744 347 0,50% 

Alt Urgell 19 20.453 20.482 29 0,14% Noguera 30 39.169 39.297 128 0,32% 

Alta Ribagorça 3 3.945 3.958 13 0,33% Osona 50 164.077 165.229 1152 0,69% 

Anoia 33 124.112 125.065 953 0,76% Pallars Jussà 14 13.170 13.199 29 0,21% 

Aran 9 10.372 10.268 104 -1,01% Pallars Sobirà 15 7.101 7.181 80 1,11% 

Bages 30 180.962 180.873 89 -0,04% Pla de l'Estany 11 32.876 32.941 65 0,19% 

Baix Camp 28 195.098 197.525 2427 1,22% Pla d'Urgell 16 36.769 37.045 276 0,74% 

Baix Ebre 14 78.721 79.636 915 1,14% Priorat 23 9.418 9.416 2 -0,02%

Baix Empordà 36 137.268 138.517 1249 0,90% Ribera d'Ebre 14 21.864 21.920 56 0,25% 

Baix Llobregat 30 833.312 833.540 228 0,02% Ripollès 19 25.449 25.510 61 0,23% 

Baix Penedès 14 110.439 112.460 2021 1,79% Segarra 21 23.412 23.601 189 0,80% 

Barcelonès 5 2.280.967 2.280.042 925 -0,04% Segrià 38 211.609 212.388 779 0,36% 

Berguedà 31 40.004 40.279 275 0,36% Selva 26 175.702 177.542 1840 1;03% 

Cerdanya 17 19.230 19.443 213 1,09% Solsonès 15 13.600 13.632 32 0,23% 

Conca de Barberà 22 20.104 20.176 72 0,35% Tarragonès 22 262.001 263.428 1427 0,54% 

Garraf 6 154.264 156.794 2530 1,61% Terra Alta 12 11.401 11.408 7 0,06% 

Garrigues 24 19.010 19.011 1 0,00% Urgell 20 372.076 37.447 171 4,45% 

Garrotxa 21 59.163 59.750 587 0,98% Vallès Occidental 22 924.194 927.718 3524 0,37% 

Gironès 27 196.768 198.582 1814 0,91% Vallès Oriental 40 429.017 430.706 1689 0,39% 

Catalunya 947 8.098.162 7.792.611 29.427 26,32% 
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Dades per municipi, ordenades per població total (nombre d’habitants) 

 
 

El gruix del creixement poblacional del país continua concentrant-se a l’entorn dels seus grans nuclis urbans (Barcelona, 
Tarragona i Lleida), tot i que alguns dels municipis més poblats de Catalunya han perdut població durant el 2022. Dels 
municipis més poblats el que més ha perdut ha estat Santa Coloma de Gramenet amb 1.308 habitants menys (-1.11%), 
seguit de Tarragona que n’ha perdut 553 (-0.41%) i Barcelona amb 539 menys (-0.03%); Sabadell n’ha perdut 444 (-0.21%)i 
Mataró 164 (-0.13%).  
 
Pel que fa als municipis menys poblats no presenten gaire oscil·lació en la seva població. La meitat d’ells han perdut 
població, el que més Arres que té 6 habitants menys o la Quar que n’ha perdut 4.  

 
 

Municipi  
els 10 municipis amb més habitants Demarcació 2021 2022 creixement 

absolut 
creixement 

relatiu 
Barcelona Barcelona 1.636.732 1.636.193 -539 -0,03% 

l'Hospitalet de Llobregat Barcelona 264.657 265.444                      787 0,30% 
Terrassa Barcelona 223.011 224.114 1.103 0,49% 

Badalona Barcelona 223.006 223.506 500 0,22% 

Sabadell Barcelona 216.204 215.760 -444 -0,21% 

Lleida Lleida 140.080 140.797 717 0,51% 

Tarragona Tarragona 135.436 134.883 -553 -0,41% 

Mataró Barcelona 129.120 128.956 -164 -0,13% 
Santa Coloma de Gramenet Barcelona 119.289 117.981 -1.308 -1,11% 

Reus Tarragona 106.084 106.741 657 0,62% 

  

 
 
 
     

Municipi  
els 10 municipis amb menys habitants Demarcació 2021 2022 creixement 

absolut 
creixement 

relatiu 
Gisclareny Barcelona 27 28 1 3,57% 

Sant Jaume de Frontanyà Barcelona 28 31 3 9,67% 
Febró, la Lleida 41 39                          -2 -5,12% 

Senan Tarragona 42 44                           2 4,54% 

Fígols Barcelona 46 45 -1 2,22% 

Quar, la Barcelona 51 47 -4 -8,51% 

Forès Tarragona 48 48 0 0,00% 

Cava Lleida 46 51 5  9,80% 
Savallà del Comtat Tarragona 53 52 -1 -1,92% 

Arres Lleida 67 61 -6 -9,83% 
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Dades per municipi, ordenades per variació interanual en nombres absoluts (2021-2022) 

Pel que fa als municipis que més han crescut la meitat pertanyen a la província de Barcelona. Només dues capitals de 
província han vist augmentada la seva població, Girona (734 habitants (0.71%)) i Lleida (717 habitants (0.51%)).  

Pel que fa a les pèrdues d’habitants s’han concentrat en municipis grans de la província de Barcelona, una gran part dels 
quals formen part de l’Àrea Metropolitana de Barcelona, inclosa la capital de la província. Santa Coloma de Gramenet és 
que n’ha perdut més, 1.308 habitants, el que suposa un 1,11% de la seva població.  

Municipi 
els 10 municipis amb major creixement Demarcació 2021 2022 

creixement 
absolut 

creixement 
relatiu 

Sant Cugat del Vallès Barcelona 94.012 95.725 1.713 1,79% 

Terrassa Barcelona 223.011 224.114 1.103 0,49% 

Sitges Barcelona 30.217 31.222 1.005 3,22% 

Hospitalet de Llobregat, L’ Barcelona 264.657 265.444 787 0,30% 

Girona Girona 101.932 102.666 734 0,71% 
Lleida Lleida 140.080 140.797 717 0.51% 

Vilanova i la Geltrú Barcelona 67.458 68.152 694 1,02% 

Reus Tarragona 106.084 106.741 657 0,62% 

Calafell  Tarragona 28.463 29.102 639 2,20% 

Cambrils Tarragona 35.064 35.675 611 1,71% 

Municipi 
els 10 municipis amb major pèrdua Demarcació 2021 2022 creixement 

absolut 
creixement 

relatiu 
Santa Coloma de Gramenet Barcelona 119.289 117.981 -1.308 -1,11%

Manresa Barcelona 78.192 77.452 -740 -0,96%

Tarragona Tarragona 135.436 134.883 -553 -0,41%

Barcelona Barcelona 1.636.193 1.636.732 -539 -0,03%

Prat de Llobregat, El Barcelona 65.532 65.030 -502 -0,77%

Granollers Barcelona 62.475 61.983 -492 -0,79%
Sabadell Barcelona 216.204 215.760 -444 -0,21%

Sant Boi de Llobregat Barcelona 83.755 83.371 -384 -0,46%

Sant Adrià de Besòs Barcelona 37.283 36.918 -365 -0,99%

Esplugues de Llobregat Barcelona 46.777 46.114 -363 -0,78%
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Mapa municipal de Catalunya per tram de població 2022
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Aquesta obra està subjecta a una llicència de Reconeixement-No comercial-Compartir Igual 4.0 Internacional de Creative Commons. 
Sempre que es reconegui l’autoria de l’obra (Unitat de Padró. Gerència de Serveis d’Assistència al Govern Local. Àrea d’Innovació, 
Governs Locals i Cohesió Territorial. Diputació de Barcelona) aquesta pot ser reproduïda, distribuïda i comunicada públicament. Si 
s’altera o transforma l’obra o se’n generen obres derivades han de quedar subjectes a la mateixa llicència. No es pot utilitzar l’obra ni 
els treballs derivats per a finalitats comercials. La llicència completa es pot consultar a Reconeixement 4.0 Internacional de Creative 
Commons. 
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